9.240 que corresponde a 9.240.000 novas ações ordinárias nomi-
nativas e sem valor nominal, integralizadas por meio da capitaliza-
ção de créditos decorrentes de adiantamento para futuro aumento
de capital. Em 30 de março de 2021, foi aprovado em Assembleia
Geral Extraordinária o aumento de capital social no montante de
R$ 5.330 que corresponde a 5.330.000 novas ações ordinárias
nominativas e sem valor nominal, do qual R$ 930 foram integra-
lizadas por meio da capitalização de créditos decorrentes de
adiantamento para futuro aumento de capital e R$ 4.400 encon-
tram-se a integralizar. b. Reserva Legal: É constituída à razão de
5% do lucro líquido apurado em cada exercício nos termos do art.
193 da Lei 6.404/76, até o limite de 20% do capital social. Em 31
de dezembro de 2021 e 2020 a Companhia não possui saldos em
Reserva Legal. c. Dividendos: O estatuto social da Companhia
determina que será distribuído aos Acionistas, como dividendo
obrigatório em cada exercício social, o percentual mínimo do lu-
cro líquido do exercício (25%), previsto e ajustado nos termos da
legislação aplicável, ou seja, após a dedução da reserva legal,
que deverá ser pago no prazo de 60 dias a contas da data de sua

Ativo Nota 2021 2020
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 3 345 416
Tributos a Recuperar  3 3
Total do ativo circulante  349 419

Não circulante
Propriedade para investimentos 4 9.636 9.641
Total do ativo não circulante  9.636 9.641

Total do ativo  9.985 10.060

Passivo Nota   2021   2020
Circulante
Fornecedores  7 91
Valores a pagar para partes relacionadas 5 4 15
Obrigações trabalhistas e previdenciárias  - 3
Total do passivo circulante  11 109
Patrimônio líquido
Capital social 6.a 10.200 9.270
Prejuízos acumulados  (226) (149)
Adiantamentos para
 futuro aumento de capital 6.d - 830
Total do patrimônio líquido  9.974 9.951
Total do passivo e patrimônio líquido  9.985 10.060

Demonstrações do resultado
 Nota 2021 2020
Receita operacional líquida  - 8
Prejuízo bruto  - 8
Despesas operacionais
Despesa com pessoal  (15) (11)
Despesas gerais e administrativas 8 (59) (93)
Despesas tributárias  (1) -
Prejuízo operacional antes
 do resultado financeiro  (74) (96)
Resultado financeiro líquido  (4) 1
Receitas financeiras  - 1
Despesas financeiras  (4) -
Prejuízo antes do imposto de renda
 e da contribuição social  (78) (95)
Lucro/Prejuízo dos exercícios  (78) (95)

Demonstrações do resultado abrangente
 2021 2020
Prejuízo dos exercícios (78) (95)
Outros resultados abrangentes - -
Total dos resultados abrangentes dos exercícios (78) (95)

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido
   Lucro/  Adiantamento para
  Capital Capitai social Prejuízos futuro aumento Patrimônio
 Nota social a integralizar acumulados   de capital   líquido
Saldos em 31 de dezembro de 2019 6 30 - (54) 9.240 9.216
Adiantamentos para futuro aumento de capital 6.d - - - 830 830
Aumento de capital 6.a 9.240 - - (9.240) -
Prejuízo líquido do exercício  - - (95) - (95)
Saldos em 31 de dezembro de 2020 6 9.270 - (149) 830 9.951
Adiantamentos para futuro aumento de capital  - - - 100 100
Aumento de capital 6.a 5.330 (4.400) - (930) -
Prejuízo do exercício  - - (78) - (78)
Saldos em 31 de dezembro de 2021 6 14.600 (4.400) (226) - 9.974

Demonstrações dos fluxos de caixa
  2021  2020
Prejuízo antes do imposto de renda
 e da contribuição social (78) (95)
Fluxos de caixa das atividades operacionais
Provisão para participação nos Lucros (1) 1
Variações nas contas de ativo e passivo
Contas a receber - 7
Tributos a Recuperar - (2)
Fornecedores (85) 91
Valores a pagar para partes relacionadas (11) (62)
Obrigações trabalhistas e previdenciárias (2) (6)
Caixa líquido consumido
 das atividades operacionais (177) (66)
Fluxo de caixa das atividades de investimentos
Adições de propriedade para investimento 6 (424)
Caixa líquido aplicado das
 atividades de investimento 6 (424)
Fluxo de caixa das atividades de financiamento
Adiantamento para futuro aumento de capital 100 830
Caixa líquido proveniente
 das atividades de financiamento 100 830
Aumento líquido de caixa e equivalente de caixa (71) 340
Caixa e equivalentes de caixa
 no início dos exercícios 416 76
Caixa e equivalentes de caixa
 no fim dos exercícios 345 416
Aumento líquido de caixa e equivalente de caixa (71) 340

Balanços patrimoniais

declaração, exceto se a Assembleia Geral de Acionistas decidir de
outra forma, inclusive pela retenção de todo o lucro da Compa-
nhia. O eventual excedente do lucro líquido será distribuído de
acordo com a política de distribuição da Companhia. Em 31 de
dezembro de 2021 e 2020, a Companhia não constituiu dividen-
dos, uma vez que possui prejuízo. d. Adiantamento para futuro
aumento de capital: A companhia não possui saldo de Adian-
tamento para futuro aumento de capital em 31 de dezembro de
2021 (R$830 em 2020). e. Ações Preferenciais: A ações prefe-
renciais classe A não terão direito a voto nas Assembleias Gerais